
 

 

 

 

 
 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, 59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 129, faks.(8 319) 61 199, el. p. soc.rupyba@prienai.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 
 

 
 
 

 Prienų rajono savivaldybės tarybai 
 

 
SPRENDIMO ,,DĖL PRITARIMO JIEZNO VAIKŲ GLOBOS NAMŲ TEIKIAMOS 

SOCIALINĖS GLOBOS  PERTVARKOS 2016–2020 METŲ VEIKSMŲ PLANUI“  

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2016-09-19  Nr. 226 
 

 
Jiezno vaikų globos namuose 2016 m. sausio 1 d. buvo globojami 59 ugdytiniai. 

Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. vasario 14 d. 

įsakymu Nr. A1-83 patvirtintu Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014–2020 metų veiksmų 

planu ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymo 

Nr. A1-46 „Dėl Socialinės globos normų aprašo patvirtinimo“  (Įsakymo pakeitimai:  2012-12-11  

Nr. A1-566,   2014-07-14   Nr. A1-377,  2015-07-14  Nr. A1-431,  2016-04-27  Nr. A1-216) 14.4 

papunkčiu („Vaikų socialinės globos namai, kuriuose 2017 m. pradžioje gyvens daugiau kaip 30 

vaikų, 2016 m. turi turėti su įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija 

suderintus priemonių, kurias įgyvendinus bus pasiektas reikalavimas ne vėliau kaip nuo 2020 metų 

vaikų skaičių sumažinti iki 30-ies vaikų, planus“), buvo atlikta esamos situacijos Jiezno vaikų 

globos namuose analizė. Prognozuojama, kad 2017 m. globos namuose globojamų vaikų skaičius 

gali sumažėti  iki 55. Todėl buvo parengtas Jiezno  vaikų globos namų teikiamos socialinės globos  

pertvarkos 2016–2020 metų veiksmų planas. Šio plano tikslas – suformuoti nuoseklią ir 

koordinuotą pagalbos ir paslaugų sistemą, kuri socialinių problemų turinčiai šeimai ir likusiam be 

tėvų globos vaikui sudarytų sąlygas gauti individualias pagal poreikius paslaugas ir reikiamą 

pagalbą bei, nepatiriant socialinės atskirties, leistų vaikui augti saugioje ir jo raidai palankioje 

aplinkoje – globėjų šeimoje, ypatingais atvejais – globos namuose, bet kiek įmanoma artimesniuose 

šeimos sąlygoms. Veiksmų plano uždaviniai: 

1. Numatyti priemones, kurias įgyvendinus, iki 2020 m. bus sumažintas Jiezno vaikų 

globos namuose globojamų vaikų skaičius. 

2. Kurti bendruomenines paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams. 

3.Tiksliai ir visapusiškai įvertinti vaiko ir šeimos socialinių paslaugų poreikį ir užtikrinti 

socialinių paslaugų prieinamumą. 



2 

 

Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. 

vasario 20 d. įsakymo Nr. A1-46 „Dėl Socialinės globos normų aprašo patvirtinimo“ 14.6 

papunkčiu („Bendro vaikų skaičiaus reikalavimas vaikų socialinės  globos namuose  netaikomas, 

kai globos namų šeimynos (grupės) yra įkurdintos atskiruose butuose, gyvenamuosiuose namuose, 

kurie prilyginami bendruomeniniams vaikų globos namams ir yra atskirose teritorijose“), Jiezno 

vaikų globos namų teikiamos socialinės globos pertvarkos 2016–2020 metų veiksmų plane 

numatyta galimybė, esant  poreikiui, globoti daugiau nei 30 vaikų. 

Prašoma pritarti Jiezno vaikų globos namų teikiamos socialinės globos pertvarkos 

2016–2020 metų veiksmų planui. 

 

 

Vyriausioji specialistė        Sandra Mekionienė 

 
 
 

 
 

 


